Aperitifs

Martinl Blanco

Camparl mit Soda

Camparl Orange

Spritz Campart /Welssweln-Soda-Camparl/ O
Huwgo ©

veneziano / Aperol-Soda-Prosecco/ O

Lillet WLLdbewg o

glas Prosecco

Gglas Prosecco mit Holundersivup

Biere

Zipfer Urtyp vom Fass

rRadler vont Fass

Zipfer Mitvzew Flasche

Katser Fasstyp Flasche

Zipfer Hell Alkoholfrel Flasche
wethenstephaner Hefewelzen vom Fass
Russ / Spr’ut&\/\/eizew vom Fass/

Mohren/ Cola-welzen Vo Fass

W@LMewstepMawer Dunlkles Welzen Flasche

Wethenstephaner Hefewelzen Alkoholfrel Flasche

Gosser Stiftsbriiu Dunkles Bler Flasche

0,51
0,21
0,21

0,51
0,21l

0,51
0,51
0,21l

0,51
0,21l
0,21

0,51
0,21

0,51
0,21l

0,51
0,51

0,51

5,00
6,50
7,50
7,50
F,50
#,50
F,50
4,50

4,50

4,70
3,70
2,70

4,70
2,70

2,90
2,90
2,90
5,10

4/10
2,10

5,10
4,10

5,10
4,10

4,90
4,90

4,70



Alkoholfrel Getriinke e

qasteiner Mineralwasser nwatur oder prickelna 0,23l 3,20
0,75 L 5,80
Coca-Cola, Fanta, Sprite oder Spezi 0,4 L 4,20
0,251 2,90
Bitter Lemon, Tonle Water 0,21 3,90
Almdudler 0,351 3,90
Coca-cola Light 0,331 3,90
Rauch eistea pfirsich 0,23l 3,90
Apfelsaft pur oder gespritzt o4l 3,90
0,251 2,90
_Johannisbeer pur oder gespritzt 0,4 L 3,90
0,251 2,90
Marillensaft pur oder gespritzt o4l 3,90
0,250 2,90
Maracujanektar pur oder gespritzt 0,4 L 3,90
0,251 2,90
Himbeer-Limonade mit Soda 0,51 4,90
Holunder-Linonade mit Soda 0,51 4,90
warme Getriinke e
Espresso 2,70
Tosse Koaffee 3,20
Coappuccino
mit Milehschawm ¢ 2,50
Latte Macchiato 3,90
Katsermelange
mit Schlagsahne & 3,50
Cafe Coretto — Espresso mit Grappa 6,50
Doppelter Espresso 4,90
Eait%s Kaffee oder Emtegs Kakao 4 F#,50
Kinchen Tee mit Honlg 3,90

(Englisch Breakfast, Frichte, Pfefferminz, Grin, Kriiuter)



Helsse Zitrone
Helsse Schokolade ¢
Helsse Schokolade mit Rumt ¢
lrish Coffee
glidhwetln
Jagertee
Punsch /ohne alkohol/

Punsch /mit Rum/

Offener Hausweine Rot

Zwelgelt welngut Moser O
Mittleres Rubingranat. Am Gaumen saftio wnd samt.

Blaufrinkisch Welngut Moser ©

Glinzendes Rubinvot, feln-fruchtiger Duft, samtig-herb, harmonisch.

Offener Hausweine Weiss

Griner Veltliner welngut Moser ©
Mittleres Grivngell. Klassischer Veltliner.

welschriesling welngut Schineeberger O
Sehlank und Leiehtfichig mit Aromen nach griunen Apfeln

Mitller Thurgoauw O
Lieblicher Welssweln

Rost /Welngut Johann Gisperg O

weine gespritzt- sich oder sauer ©

wWelssweilne ©

welssburgunder Ried Nussberg NO
zavte wallnubtine /mild trocken

Chardonnay Urgestein Stift Rschitz NO
felne, prignante Apfel-Ananasfrucht, saftige Siuve.

Riesling Urgestein Stift Rischitz NO

klare, feine Rieslingfrucht, sehr mineralisch mit einem eleganten Siurebogen, tiefgrivndig
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Griwer Veltliner granit pur Edlinger NO 5,40
Frische Wiesenkriiuter uno Apfel, pfeffrig-witzig, dunkle Mineralitit, zarte Mangp.

Burgunder Cuvee Exclusiv Gisperg NO &,00
qeschmnck am Gawmen zavt vistio, etwas witrzig, auch vegetabil, Restfrucht, Holzelnsatz.
Rullinder Spiitlese Dowbl Podersdorg BGL 4,10
Mild vnd sich am Gawmen mit zarter Maracujanote.
Griuner Veltliner Vinlon NO 4,10
Qualitiitsweln Weilnviertel. Typisch pfeffrige Witrze und felne Siiure.
Zwelgelt Rosé Vilkl NO BGL 4,20

r'd
Rotwelne O 8
Zwelgelt weber Lutzmannsburg BGL 4,10

Dunkles Rublngranat, schwarze Krischfruchtnuancen

Blauer Portugieser Ausstich Gisperg Teesdorf NO 4,70
Leuchtendes Rubin mit Kirschrot-Glanz, bliulich-violette Reflexe;
I Bukett sehr sehine Frucht mit jugendlichem Flaly, Kirschen und Beeren.

Vinlon Grand Cuvée 5,80
Extraktreicher vollmundiger Rotweln, tntensive Aromen von relfen Kirschen
vnd Weichseln mit elnem dezenten Holzton wnterlegt

Cuvee Glovannt Gisperg Teesdorf NO 4,20
Als Cuvée aus trinkfreudigem Zwelgelt, wizigem St.Laurent und
Rosler. Geschmack nach dunkle waldbeeren. halbtrockener Rotwelin.

Merlot by Lehrner Horitscheon BGL F,50
Saftig, elegant, mineraliseh, feine Fruchtsiche,

priisente Tannine, Nuancen von Brombeeren unt

schwarzen Kivschen im Nachhall.

Black Pepper Shivaz Pineisl Deutschkreutz BGL 5,00
Er begelstert vor allem fruchtlicbende
welnfreunde durch seine intensiven Aromen nach Beeren unol Kirsche,

Cuvee Romana Winzerkeller Neckenmarkt B L 5,20
Saftio, gute Kowplexitiit, siche Beerenfrucht,

integrierte Tavunineg, schokoladiger Nachhall, bevelts gut antrinkbar.

Fullig wad witrzig.

Vinlon Zwelgelt Heldeboden o 5,40
Qualititswein Burgenland. Hinbeere, samtiger gehaltvoller Kirper unot elner harmonischen Siiure

Sekte

Schlunmberger Sparkling 0,75 L

Schlunmberger sparkling 0,2 L

32,00
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25,00

0,75 L
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Spirituosen 20l e Alte Sorten PRINZ, e
tm Holzfass gelagert 2cl

Zirbenschnapps 4,00 Alte Willlamsbirne
Enzian 4,00 Alte Marille
Haselnuss 4,00 Alte waldhimbeere
b'soffene Marille /Blrne 3,50 Alte Kirsche
Grappa 4,50 Obstler

Likdre 2 cl e Magenbitter
Elerlikir 4,00 Jioermelster
BaLleys 4,00 Fernet Brawnca
Awmaretto 4,00 Ramazottl
PretselbeerliRir 4,90 Averna

Cogwnac uno Welnbrand e Whisky 4 el
Metaxa 2cl 4,20 Jack Dantel‘s
Remy Martin 4 cl #,20 Chivas regal

Asbach Uraltsad 4 cl 4,50 Tullamore Dew
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